ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об утверждении Перечней имущества

федеральной собственности,

передаваемого в муниципальную

собственность города Нижнего

Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения

Территориального управления Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень недвижимого имущества федеральной

собственности, передаваемого в муниципальную собственность города

Нижнего Новгорода согласно приложению № 1 и Перечень движимого

имущества федеральной собственности (оборудование в зданиях котельной и

газорегуляторного пункта), передаваемого в муниципальную собственность

города Нижнего Новгорода согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить

утвержденные Перечени в Территориальное управление Федерального агентства

по управлению государственным имуществом в Нижегородской области для

рассмотрения и подготовки решения о передаче приведенного в нем имущества

в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода.

 27.02.2019

 № 23

2

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин

  Приложение № 1

к решению городской Думы

от 27.02.2019 № 23

Перечень

недвижимого имущества федеральной собственности,

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

№

п/п

Полное наименование

организации

Адрес места

нахождения организации,

ИНН организации Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие

ограничения (обременения)

права

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Нижегородский

государственный технический

университет им.Р.Е.Алексеева»

603950, г.Нижний Новгород,

ул.Минина, 24,

ИНН 5260001439

1.

Нежилое здание

(котельная)

Нижегородская

область,

г.Нижний Новгород,

Нижегородский район,

Казанское шоссе, д.12а

Площадь 1124,1 кв.м, лит.В,

кадастровый номер

52:18:0060257:540

2.

Нежилое здание

(газорегуляторный

пункт)

Нижегородская

область,

г.Нижний Новгород,

Нижегородский район,

Казанское шоссе, д.12а

Площадь 70,0 кв.м, лит.Д,

кадастровый номер

52:18:0060257:29

4

3.

Земельный участок

(категория земель:

земли населенных

пунктов, вид

разрешенного

использования:

коммунальное

обслуживание)

Нижегородская

область,

г.Нижний Новгород,

Нижегородский район,

Казанское шоссе

Площадь 7034 +/-29 кв.м,

кадастровый номер

52:18:0000000:14576

5

Приложение № 2

к решению городской Думы

от 27.02.2019 № 23

Перечень

движимого имущества федеральной собственности

(оборудование в зданиях котельной и газорегуляторного пункта),

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие

ограничения (обременения)

права

1.   Насос сетевой № 1  1 шт.

2.   Насос сетевой № 2  1 шт.

3.   Насос раствора соли № 1  1 шт.

4.   Насос рабочей воды к эжектору № 1  1 шт.

5.   Насос рабочей воды к эжектору № 2  1 шт.

6.   Подпиточный насос № 1 (зимний)
1 шт.

7.   Подпиточный насос № 2 (зимний)
1 шт.

8.   Подпиточный насос № 3 (зимний)
1 шт.

9.   Насос сырой воды № 2
1 шт.

10.   Дымосос № 1

1 шт.

6

11.   Дымосос № 2
1 шт.

12.   Дутьевой вентилятор № 1
1 шт.

13.   Дутьевой вентилятор № 2
1 шт.

14.   Котел водогрейный КВ-ГМ-10
2 шт.

15.   Датчик давления
1 шт.

16.   Блок Б.01.1.УЭК
1 шт.

17.   Счетчик газа
1 шт.

18.   Пускозарядное устройство
1 шт.

19.   Манометр
1 шт.

20.   Кондиционер  3 шт.

21.   Аккумуляторный бак  2 шт.